
 
 
 
 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
 
 

Dlážděná 1003/7 
 
 

110 00  Praha 1 
 

Obchodní firma: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  Sídlo:  Praha 1,  Dlážděná 1003/7,  PSČ 110 00 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 48384  IČ: 70994234   DIČ: CZ70994234   www.szdc.cz 
 

 
KAPSCH, s.r.o. 
Ing. Petr Vítek 
 
Ke Štvanici 656/3 
186 00  Praha 8 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
Věc: Vydání Souhlasu s použitím výrobku „Vozidlové radiostanice Mesa 23 v 

pásmu 160 MHz“ na ŽDC ve vlastnictví státu 

Na základě žádosti společnosti Kapsch, s.r.o., Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, ze dne 
11.6.2008 o vydání souhlasu s použitím výrobku na ŽDC ve vlastnictví státu a na základě 
předloženého protokolu o provedených testech ve středisku rádiové techniky ČD – 
Telematika, a.s., Plzeň Správa železniční dopravní cesty, státní organizace (dále jen 
SŽDC), v souladu se směrnicí SŽDC č. 34 „Směrnice pro uvádění do provozu výrobků, které 
jsou součástí sdělovacích a zabezpečovacích zařízení a zařízení elektrotechniky a energetiky na 
železniční dopravní cestě ve vlastnictví státu státní organizace Správa železniční dopravní 
cesty“ č. j. 21 783/07-OP s účinností od 1. října 2007 

vydává souhlas 

s použitím „Vozidlové radiostanice MESA 23 v pásmu 160 MHz“ na železniční dopravní 
cestě ve vlastnictví státu, k níž právo hospodařit vykonává SŽDC. 

 

Souhlas s použitím výrobku je veden pod evidenčním číslem 20/R-2008 a doplňuje 
stávající 14/R-2008 č.j. 56/08-OP o použití radiostanice v pásmu 450 MHz (TRS) a GSM-R a 
uděluje se s platností od 16.9.2008 na dobu neurčitou.  

 

SŽDC zároveň odsouhlasuje používání následující dokumentace ke zmíněnému výrobku: 
Předložený návod pro obsluhu s uvedením technických údajů 
č.1590.020.10001.BH.DE.4.  
Protokol „Test results of communication relations by the  TRS –  
systém with the HFWK MESA 23 dual - mode - device“ vydaný 
společností HÖRMAN Funkwerk Kölleda GmbH, SRN. 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN. (č.j.): 34799/08-OAE 
POČ. LISTŮ: 1 
POČ. PŘÍLOH: - 
POČ. LISTŮ PŘ.: - 

 VYŘIZUJE: Pitter Přemysl 
TEL.: +420 972 235 495 
FAX: +420 972 235 389 
E-MAIL: pitter@szdc.cz 

 DATUM: 16.9.2008 



 2 

 

Vydáním souhlasu s použitím jmenovaného zařízení na železniční dopravní cestě ve 
vlastnictví státu se SŽDC nijak nevyjadřuje ke správnosti technického provedení a výpočtů, ani 
žádným způsobem nepřebírá odpovědnost za následky způsobené případným pochybením 
výrobce při výrobě zařízení, ani za následky způsobené případným pochybením zhotovitele při 
instalaci zařízení do hnacího vozidla. 

 

 

 

Ing. Josef Šibrava v.r. 
ředitel odboru 

 automatizace a elektrotechniky  

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


